[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ

                                        РЕШЕНИЕ

25 февраля 2016 года         №2/8

	О плане дополнительных  мероприятий по социально – экономическому развитию Бабушкинского района города Москвы в 2016 году

	 В соответствии с частью 6 статьи 1 и частью 14 статьи 3  Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением главы управы Бабушкинского района города Москвы, от 17.02.2016 года №И-106/16, Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил:

1. Утвердить согласованный главой управы Бабушкинского района города Москвы Аганеевым С.А. план дополнительных мероприятий по социально-экономическому  развитию Бабушкинского района города Москвы по благоустройству дворовых территорий в 2016 году (приложение 1).
2. Определить участие депутатов Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский в работе комиссии, осуществляющей открытие работ, участие в контроле за ходом выполнения указанных работ и приемку выполненных работ на объектах по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Бабушкинского района города Москвы в 2016 году (приложение 2).
3. Просить главу управы Бабушкинского района города Москвы обеспечить реализацию утвержденного плана дополнительных мероприятий в соответствии с п. 1 настоящего решения.
4.  Направить настоящее решение в управу Бабушкинского района города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы                  в течение 3-х дней со дня принятия.
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Бабушкинский babush.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу       муниципального округа Бабушкинский А.А. Лисовенко.

Глава муниципального
округа Бабушкинский                                                                               А.А. Лисовенко

                                                                                              Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Бабушкинский
от 25 февраля 2016 года № 2/8

Участие депутатов Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский в работе комиссии, осуществляющей открытие работ, участие в контроле за ходом выполнения указанных работ и приемку выполненных работ на объектах по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Бабушкинского района города Москвы в 2016 году

	№ п/п
	Адрес объекта из утвержденного адресного перечня
	Ф.И.О. депутатов
	Ф.И.О. резервный депутат
	Избирательный округ

	1
	ул.Коминтерна д.8
	Антонова С.Л.

Алексеева Т.И.

Избирательный округ № 1

	2
	ул.Печорская д.8

	3
	   ул.Радужная д.14, к.1
	Голуб С.В.

Антонова С.Л.

	4
	ул.Енисейская д.8

	5
	ул.Енисейская д.12, к.1
	Алексеева Т.И.

Антонова С.Л.

	6
	ул.Енисейская д.12, к.2

	7
	ул.Енисейская д.34
	Овчинникова М.Л.
	Безродных А.Б.
	Избирательный округ № 3

	Согласовано:
	Глава управы Бабушкинского района
       ________________ С.А. Аганеев	Приложение 1
		к решению Совета депутатов
	«__»_________2016г.	муниципального округа Бабушкинский
от 25 февраля 2016 года №2/8

План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Бабушкинского района города Москвы по проведению работ по благоустройству дворовых территорий в 2016 году.
	Район (адрес двора)
	Кол-во дворов:
	Площадь двора
	Затраты на двор
	СЭРР

	ремонт АБП
	бортовой камень
	ремонт газонов
	МАФ (ремонт/замена)
	резиновое покрытие
	контейнерная площадка (ремонт/установка)
	Ограждения
	 заградительные столбики
	Прочее

	качели, карусель, горка, турник, др.
	игровой комплекс
	урны
	скамейки

	шт.
	кв.м.
	тыс. руб.
	кв.м
	шт.
	кв.м.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	кв.м
	шт.
	пог.м.
	шт.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Коминтерна ул. д.8
	1
	5 970
	1 287,67
	500
	40
	400
	3
	1
	2
	2
	200

	100

	Радужная д.14 к.1
	1
	4 155
	900,56
	300
	40
	200
	2
	1
	1
	2
	100

	124

	Енисейская д.12 к.1
	1
	5 112
	594,88
	300
	80
	120
	2

	80

	100

	Енисейская д.12 к.2
	1
	2 685
	236,90
	200
	50
	100

	80

	Печорская д.8
	1
	6 953
	676,02
	150
	40
	80

	2
	2
	215

	100

	Енисейская ул. д.34
	1
	6 403
	1 500,0

	реконструкция цветника 300 кв.м.

	Енисейская ул. 8
	1
	4 134
	1 200,0

	реконструкция цветника 100 кв.м.

	Итого по району:
	7
	35 412
	6 396,0
	1 450
	250
	900
	7
	2
	5
	6
	595
	0
	504
	0